ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 25 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Junco do Seridó, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Balduino Guedes - Centro - Junco do Seridó - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO CONTRATAÇÕES FUTURAS, DESTINADAS A ATENDER DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ - CNPJ nº 09.084.054/0001-57.

VENCEDOR: EVANDRO FERNANDES DA NÓBREGA

CNPJ: 03.352.303/0001-61

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

MARCA

UNID.

QUANT.

P.UNIT.

P.TOTAL

3

Adoçante dietético Líquido, 100ml

UND

20

1,97

39,40

4

Amido de Milho 200 gr

UND

100

2,26

226,00

7

Aveia em flocos 170 gr

UND

200

2,15

430,00

12

Bolacha sortida 400 GR

UND

300

2,90

870,00

14

Boldo do Chile Cx com 10 gr

UND

150

1,99

298,50

16

Camomila P/ Chá 10 gr

UND

250

1,99

497,50

19

Creme de leite 200 gr

UND

250

1,98

495,00

24

Farinha de mandioca, embalagem de 1 Kg

KG

200

2,28

456,00

32

Iogurte, embalagem de 1litro

UND

1000

3,40

3.400,00

33

Leite Condensado, Embalagem de 395 Gr

UNID

100

3,99

399,00

50

Milho Para Pipoca, embalagem de 500 gr

UND

200

2,49

498,00

52

Xerém de Milho, embalagem de 500 gr

UND

150

1,40

210,00

55

Queijo Parmesão Ralado, Pct 50g

UND

100

2,25

225,00

TOTAL
8.044,40

VENCEDOR: RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

MARCA

UNID.

QUANT.

P.UNIT.

P.TOTAL

17

Carne de Charque, embalagem de 1Kg

Kg

500

24,00

12.000,00

26

Farinha de trigo sem fermento, embalagem de 1 Kg

KG

300

3,00

900,00

29

Feijão Preto tipo 1, embalagem de 1 Kg

KG

300

7,50

2.250,00

30

Fuba de milho 500 gr

UND

250

1,15

287,50

49

Canjiquinha de Milho, embalagem de 400 gr

UND

350

3,00

1.050,00

TOTAL
16.487,50

VENCEDOR: RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO

CNPJ: 11.338.538/0001-27

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

MARCA

UNID.

QUANT.

P.UNIT.

P.TOTAL

1

Achocolatado em pó 400 gr

UND

350

2,85

997,50

2

Açúcar triturado, 1Kg fardo com 30 kg

FARDO

210

72,89

15.306,90

5

Arroz Parboilizado Tipo 1 c/30 kg

FARDO

200

111,95

22.390,00

6

Arroz Polido, longo fino, tipo 2 C/ 30 kg

FARDO

200

102,95

20.590,00

8

Azeite de oliva 500 ml

UND

50

9,49

474,50

9

Biscoito comum 250 gr

UND

500

1,29

645,00

10

Biscoito Doce, Tipo Maria 400gr CAIXA C/ 20 UNIDADES

CX

200

56,75

11.350,00

11

Biscoito Salgado, tipo cream cracker 400 gr CAIXA C/ 20 UNIDADES

CX

300

51,95

15.585,00

13

Bolacha Comum 250 GR

UND

500

1,39

695,00

15

Café torrado e moído 250 gr

UND

700

3,09

2.163,00

20

Doce enlatado 300 gr

UND

250

1,86

465,00

21

Erva doce para chá 10 gr

UND

200

2,49

498,00

22

Extrato de Alho 500 ml

UND

100

2,29

229,00

23

Extrato de Tomate, 190 gr

UND

200

1,12

224,00

25

Farinha de trigo com fermento, embalagem de 1 Kg

KG

300

2,69

807,00

27

Feijão Carioquinha 1ª Qualidade, embalagem de 1 Kg

KG

400

5,65

2.260,00

28

Feijão Macassar 1ª Qualidade, embalagem de 1 Kg

KG

400

4,99

1.996,00

31

Flocos de Milho pré cozido 500gr C/ 30 UNIDADES

FARDO

400

22,99

9.196,00

34

Leite De Coco, Embalagem de 200 Ml

UNID

150

1,22

183,00

36

Leite Integral Em Pó, Embalagem de 200 Gr

UNID

2000

4,49

8.980,00

37

Macarrão Tipo Espaguete 500 Gr Fardo c/ 10 unidades

FARDO

1200

18,99

22.788,00

38

Maionese, Embalagem de 250 Gr

UND

100

1,49

149,00

40

Milho Verde, embalagem de 200 gr

UND

300

1,84

552,00

41

Milho Verde e Ervilha, Embalagem de 200 Gr

UND

300

1,79

537,00

42

Óleo De Soja Comestivel, Embalagem Plást. 900 ml

UND

500

5,21

2.605,00

43

Protéina Texturizada De Soja 400 gr, C/20 UNIDADES

FARDO

360

65,95

23.742,00

44

RAPADURA, QUEBRADINHA 1ª QUALIDADE 400 G

UNID

200

1,99

398,00

45

Sal iodado, embalagem de 1 Kg

KG

300

0,50

150,00

46

Tempero Completo Liquido, Embalagem de 500 ml

UND

300

1,19

357,00

47

Tempero completo, Embalagem de 100 Gr

UND

300

0,75

225,00

48

Vinagre De Álcool, Emb. 750 ml, Caixa com 12 unidades

CX

20

17,99

359,80

51

Leite De Soja, embalagem de 300 gr

UND

800

15,19

12.152,00

53

Granulado Colorido/Cores Diversas, Embalagem de 200g

UND

30

2,09

62,70

54

Chocolate Granulado, Embalagem de 200g

UND

30

2,09

62,70

56

Mugunzá, embalagem de 500 gr

UND

200

1,47

294,00

57

Caldo de carne caixa com 24 unidades 19g

CX

50

8,99

449,50

58

Caldo de galinha caixa com 24 unidades de 19g

CX

50

8,99

449,50

TOTAL
180.368,10

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Junco do Seridó firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Junco do Seridó, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- EVANDRO FERNANDES DA NÓBREGA.

CNPJ: 03.352.303/0001-61.

Item(s): 3 - 4 - 7 - 12 - 14 - 16 - 19 - 24 - 32 - 33 - 50 - 52 - 55.

Valor: R$ 8.044,40.

- RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME.

CNPJ: 24.114.994/0001-35.

Item(s): 17 - 26 - 29 - 30 - 49.

Valor: R$ 16.487,50.

- RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO.

CNPJ: 11.338.538/0001-27.

Item(s): 1 - 2 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 15 - 20 - 21 - 22 - 23 - 25 - 27 - 28 - 31 - 34 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 51 - 53 - 54 - 56 - 57 - 58.

Valor: R$ 180.368,10.

Total: R$ 204.900,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Junco do Seridó.

Junco do Seridó - PB, 25 de Março de 2021

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO - Prefeito

PUBLICAR:

* - Diário Oficial do Estado - 25.03.21
* - Jornal A União - 25.03.21
* - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.03.21
* - WWW.JUNCODOSERIDO.PB.GOV.BR - 25.03.21
* - WWW.TCE.PB.GOV.BR - 25.03.21